De speciebus iusticie.

fieret paupi laico: maius qd fieret pauperi
clericu: et maius qd fieret paupi religiosu:
ad huc mai^r qd fieret paupi epo: sⁱ summi
qd fieret pape medico: qd ipso propria abili su
mijopus misericordie fuit qd fiebat pau
perrimo deo. Maximi etia affectu nobis
misericordie impedit qd nobis miseris ca
ptiuis et medicis dedit filiu sui dei. capti
uis in pium. famelicis in viaticu. laboran
tibⁱ in pium. infirmis in medicamentu.
et cu ipo dedit nob regn celor et omne bonu
Qui em ppo filio suo non peperit quomo
do cu illo nobis oia non donauit. Item
beatissima vgo de nullo sibi supfluo sed oino
necessario opus misericordie filio suo pau
perrimo et pegrino de pprijs purissi
mis carni^b et sanguinib^r tunica polimita
fecit: in gremio vteri sui hospitauit. de ppo
corpe cibauit et lactauit. Sic qd p^r qd bea
tissima virgo iusticia quo ad partes et efe
ctus suos habuit in summo.

De speciebus iusticie. Cap. lxx.

Con speciebus iusticie. **C**ap. lxx. oratio eius est: nunc in summo, non in nobilissimum modus ostendit, cum quod ei oratio p sticie q sunt latraria dulia: obediens babebat rōnes tūssioneis et iperit, tū qd erat ne. Et pmo de latria. Est aut latria honor soli deo debet et exhibetur. Et intēditur honor iste p tria. Primi dignitas psone exhibentis. Secundum est min debitus exhibitoris. Tertiū est excellētia impēle seruitus. Dignitas psone exhibētis respectu omnītiūrū in summo fuit in bā vīgine. Ipsa enim manifestat hōes serui et improportionabiliter manifesta est esse mater dei qd esse seruum dei: qd im proportionabiliter maior est latria misis dei qd seruum dei. **T**ercie minus debitus exhibitiōnis fuit in beatissima vīgine respectu aliorum sacerdotiū. Quāto enim quis inferor tāto magis tenet ex debito necessitatis ad seruum dei: sed beatissima virgo fuit suprema et dignissima om̄is sanctorum: qd exhibitor eius inutius ex minimo debito necessitatis: et maxio debito charitatis: qd quātu ad hī fuit utius latrie cōsistit in trib⁹. In actu cordis qui ē cognitio et dilectio, i actu oīis qui ē laus et oratio, in actu opis ut genitiflexio, modo bētō vīgo oīem acti latrie bīm oīez moribus in beatissima vīrgine in summo fuerūt. Vir tutib⁹ enim inferioribus oīem creaturaz ex cellit: ut infra patet. Habet enim angeli virtutes inaccessibiles; sed nō meritorias duas partes, Dulia simpliciter que debet

De penitentia prudentia fortitudine &c. **xxiii**

cōter creaturis, & iperdulia q̄ debet excel hoīem perimere. Et itē. Ut̄ pñie timore
lentib⁹ creaturis, vt bē ūgini & sc̄e cruci, concipit. & aut̄ penitentia sit sp̄s iusticie
Habuit aut̄ b̄tissima ūgo ipdulce acti in pat̄; q̄ oēs tenens veterē hoīem pimere: t
summo respectu aliaꝝ creaturari. Impo oēs p̄tōres penitere. C̄ aut̄ actus pñie
portionabilis em̄ maius est adorat. q̄ ado fuerit excellētūs oīb⁹ viatorib⁹ in bta yir
rare ipdulcia. Sed oēs aliꝝ seti adorat bea gine. pr̄ ex b̄ q̄ in oīb⁹ acrb⁹ alis penite
ram ūgine ipdulcia: ipa aut̄ adorat ob om tie requir p̄cti esse vel fuisse; in beatissi
mib⁹ ipdulcia: ḡ ipa oēs excellēt iperdulcia. ma aut̄ ūgine fuit act⁹ penitētie sine p̄sen
C̄ Itē act⁹ dulie habuit sup oēs excellētia vel pñessione culpe. C̄ Itē cū nulla vir
actus em̄ dulie intendit p̄ eadē p̄ q̄ t act⁹
tus quātū ad habitu cesserit in patria; habi
latrice intēdebat. p̄ dignitatē vñm psone ex
hibētis p̄ min⁹ debiti exhibitiōis. & per h̄c
tūs pñie erit in patria; s̄ habit⁹ patrie p̄fe
ctiores h̄bit⁹ act⁹ q̄ ūgine hic: ḡ pñie erit
militatē seruitutis. Per dignitatē psone
in pfia & habebit pfectorē act⁹ q̄ habeat
exhibētis excellēt oēs. Nulla em̄ digna psone
in via. Ille aut̄ est detestatio p̄cti siue nolle
navel creature potuit alia creature tantuꝝ^{peccare; ḡ cū b̄tissima ūgo habeat actus pe}
honorare quātū dignissima creaturari m̄f
nūtētie: non b̄m actiūve habebit tōm s̄ b̄m
dei. C̄ Itē cū ipsa sit supina & dignissima
actū patrie: ḡ habuit actus penitētie excellēt
creaturar̄ oīum quā oēs debebat reuereri
lentius aliꝝ creaturis yie.

creaturis omnium quia deus debeat reverenter honorare: minime debitis fuit ut alias creaturas honoraret. **I**te seruitus humiliata et indebitissima fuit quod inferiores se habent honorari quod prima deo per incorruptionem præficatione pollutis mariis? Astituta ab aliis legi pcepto obseruavit. filii enim oblationibus offerentes sacerdotibus legaliter reverentia exhibuit; per quod obedientia et humilitate consumauit. sicut scriptum est ad Mat. iij. Sine modo dicet nos et glo. pfecta humilitate. Et distinguit ibi triplice humilitatem et obedientiam. Prima quod exhibet superiori. Secunda quod pari. Tertia quod inferiori: quod vocat omnis iustitia. i.e. pfecta iustitia: quia beatissimum agere exhibuit in summo quod deo ppterinquisita et dignissima fuit: inferioribus et ab subiectis inter ipsa supra legem posita summa legi et ministeris legis obediuit in quod se in summo iustitauit et humiliauit. Summissum enim citra deum nullus est summa incorruptionem. iuxta illud Sap. vi. Incorruptionem facit enim primus deo. Si autem distas ab incorruptione deorum summa est corruptio. Post corruptionem sequitur pena posita per corruptionem: ut est mulier corrupta tenens animus creaturis sic.

De prudentia. **C**ap. lxxvij. **S**equenter quid de prudentia et prius utru fuerit in beatitudine: sum quod est in aliis viatoribus. Et videt quod non. **D**icit enim Aug. Prudentia est amorem quibus adiuuat alii quibus impedit sagaciter eligentes. **I**te Aug. Prudentia est in peccato dieis insidiis. Sed beatissimum agere non impedit basi at aliquo: nec indigebat cautela in insidiis quod recipi non poterat: nec non habuit actu prudenter. hoc quod modo sic habet et coiter viates: sed ipa non habuit actu prudenter per modum dui: sed per modum patrum. **I**te prudentia respicit cognitionem eorum quod pertinet ad actiones nostras summa quod est actus cardinalis. Agenda autem sunt exterioria et corporalia et quedam interioria et spiritualia ut ostingat aliquis esse exercita tamen in tripalibus et in exceptum in spiritualibus: altius que ecouerso. Prima pfectio pincer ad actionem. Secunda ad pteriplationem. circa utrumque ostendit erroris esse in viatoribus communiter. Sed in brevissima agmine fuit pfectio utriusque sine errore vel possibilitate errandi: sed habuit actu prudenter excellentius quam viatore.

Pontus p corruptio: vi e mūtate corruptio
pūrificatio. Sūma & inclitatio humilita
tis fuit: qñ se excellētissima in incorruptio
ne h̄go sub on corruptiō ipost̄ sp̄tanee
sc̄lēnauit. Et sic p̄z quō i b̄a v̄ḡie & latrā &
dulcia & obediēta & h̄litas fuerū i sūmo.
De penitentia. Cap. lxxiiij.